
Obvinění (trestní řízení)

Malta

Obvinění (trestní řízení)

Malta

Mám právo se proti rozhodnutí soudu odvolat?
Osoba, která byla shledána vinnou, může podat opravný prostředek proti odsuzujícímu rozsudku ve všech případech nebo proti trestu uloženému 
v souvislosti s jejím odsouzením, pokud daný trest není stanoven zákonem. Odvolání nesmí nikdy vést k přísnějšímu trestu. Obviněný se může rovněž 
odvolat proti rozsudku o vině z důvodu nepříčetnosti. V některých případech může soud rovněž nařídit obnovení řízení.
B. Jaké další opravné prostředky mám k dispozici?
Po odsouzení můžete požádat o prezidentskou milost. Jedná se o velmi účinný diskreční nástroj, který upravuje článek 93 maltské ústavy a který je svěřen 
výkonné moci státu, konkrétně maltskému prezidentovi. Prezidentská milost je zmocnění prezidenta, který prostřednictvím kabinetu přebírá moc obvykle 
svěřenou soudnímu orgánu státu.
Milostí lze obecně zastavit účinky odsouzení za trestný čin, například tím, že je nařízeno okamžité propuštění vězně ve výkonu trestu odnětí svobody. 
Prezident může rovněž v souladu s článkem 93 ústavy nahradit trest mírnějším trestem nebo přijmout jiná opatření na základě změny zákona, kterou byl 
příslušný trest zmírněn.
C. Jaké jsou důsledky odsouzení?
Mezi důsledky odsouzení v trestním řízení patří peněžitý trest nebo odnětí svobody na určitou dobu, ztráta čistého rejstříku trestů a poškození dobré pověsti 
osoby.
i. Rejstřík trestů
Každé odsouzení vynesené soudy s trestní příslušností se zapisuje do rejstříku trestů osoby, která byla shledána vinnou, s výjimkou těchto případů:

Po uplynutí lhůty od data vynesení odsuzujícího rozsudku stanovené v druhém dodatku  nebude 
zaznamenáno žádné odsouzení.
Výhodu spočívající v absenci záznamu o odsouzení, jak je uvedeno výše, však není možné poskytnout recidivistům páchajícím trestné činy krádeže, 
podvodu nebo prodeje léčivých přípravků nebo obchodování s nimi, které jsou v rozporu s ustanoveními nařízení o nebezpečných léčivech nebo nařízení 
o lékařských a podobných povoláních, ani osobám odsouzeným za trestné činy uvedené v třetím dodatku nařízení (jako jsou trestné činy proti bezpečnosti 
vlády), křivou výpověď a křivou přísahu nebo jakýkoli jiný trestný čin, který narušuje důvěru veřejnosti.
v. Výkon trestu, předávání odsouzených, probace a alternativní tresty
Kromě odsouzení k trestu odnětí svobody nebo peněžitého trestu jsou možné i další alternativní tresty. Jedná se o probaci, podmíněné tresty a příkazy 
k výkonu veřejně prospěšných prací.
Zahraniční osoba, která byla na Maltě odsouzena k trestu odnětí svobody, může v závislosti na konkrétním případě za určitých okolností vykonat trest v zemi 
svého bydliště podle  a .

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.

jedná se o odsouzení za přestupek;
odsouzená osoba, která byla shledána vinnou ze spáchání trestného činu, byla v době jeho spáchání mladší osmnácti let;
odsouzenému udělil maltský prezident v souvislosti s tímto odsouzením milost;
je vydáno usnesení podle zákona o probaci;
osoba je shledána vinnou z trestného činu, za který lze uložit peněžitý trest nepřesahující 200 EUR, který byl zaplacen, a osoba nebyla dříve odsouzena.

nařízení o osvědčeních o chování (kapitola 77)

Evropské úmluvy o předávání odsouzených osob (ETS č. 112) rámcového rozhodnutí Rady 2008/909/SVV
Poslední aktualizace: 23/03/2023


